
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110700178

178

Nº 216, quinta-feira, 7 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2019, em 21/11/2019 às 09hs, em sua sede.
Objeto: Aquisição de Eletrodomesticos através do Termo de Compromisso - PAR nº
23400014433201368FNDE. O Edital está disponível no site www.araci.ba.gov.br (Diário
Oficial), por e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na
Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA

CLEIDIANE FERREIRA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA
torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Tomada de Preço nº.
010/2019/TP, objetivando a Contratação de Empresa para Ampliação e Reforma da Escola
Municipal Mariana Dantas de Matos, conforme memoriais descritivos, planilha
orçamentária e demais anexos de edital, no dia 26 de Novembro de 2019. O Edital e seus
anexos estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição nº. 188, nos
horários das 08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail: licitacaobanzae@outlook.com

Banzaê - BA, 6 de Novembro de 2019.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

PA .
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 26/11/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de serviços de construção e implantação da Central de Abastecimento na Sede
do Município de Barra, estado da Bahia. Tipo menor preço, sob regime de empreitada por
preço unitário. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no
endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 6 de novembro de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 356/2019

Proc. Adm. Nº 1430/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 - Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS - Contratada: SAMPAIO & VIEIRA CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no
CNPJ/MF, sob o nº 31.295.732/0001-80, com sede na Rua Jesuíno Pamplona, 636, Jardim
Ouro Branco / CEP: 47.802-255. Objeto do Contrato: Contratação de empresa de
engenharia, para, sob demanda, prestar serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma
estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominado SINAPI, nas
edificações e espaços públicos da Prefeitura Municipal de Barreiras. Ass.: 25/10/2019.
Valor Global: R$ 709.897,51 (setecentos e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e
cinquenta e um centavos). João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2019
Proc. Adm. Nº 4030/2019- TOMADA DE PREÇO nº 005/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu,
Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95. Contratada: DX CONSTRUTORA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.454.528/0001-82, com sede à Rua Dom Pedro II, n° 300,
Centro, Barreiras- Bahia. OBJETO DO ADITIVO: O presente instrumento tem como
finalidade modificação da Meta Física- alterar a localização da construção de uma quadra
poliesportiva que seria implantada na Escola Municipal Malha do Jatobá, localizada no
Povoado Malha do Jatobá, pela Escola Municipal de 1º Grau Povoado de Barreiras Sul-
Pedro Cavalcante da Silva no Povoado Barreiras Sul, passando a vigorar a partir da
assinatura do presente Termo. Ass.: 14/10/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2019
Proc. Adm. Nº 4007/2019- TOMADA DE PREÇO nº 005/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu,
Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95. Contratada: CONSTRUTORA E
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MADRI LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº 18.256.999/0001-08,
com sede à Rua João Candido Oliveira, n° 558, Bairro São Pedro- Barreiras- Bahia. OBJETO
DO ADITIVO: O presente instrumento tem como finalidade à modificação de Meta Física-
alterar a localização da construção de uma quadra poliesportiva que seria implantada na

Escola Municipal São Pedro localizada no Povoado Cajuarana, para a Escola Municipal
Manoel Rocha Filho, localizada no Km 30, passando a vigorar a partir da assinatura do
presente Termo. Ass.: 14/10/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial -  Nº
024/2019. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a
merenda escolar, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Sessão de
Abertura: 20/11/2019 às 08:00h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/BA, 6 de novembro de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019-SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o n.º 041/2019.Objeto:Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material
Odontológico com o escopo de suprir às demandas do Município de Brotas de
Macaúbas/BA.Tipo Menor Preço por Lote. Sessão:20 de Novembro de 2019 às 09:00
hs.Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações.Sessão no Setor de
Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas/BA, 6 de novembro de 2019
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

Objeto: serviços na área de Saúde. Documentos solicitados serão recebidos de 08/11/19 a
21/11/19, de 8 às 12h, na CPL. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 67 de novembro de 2019.
IVNA OLIVEIRA MORORÓ.
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços e obra de
construção da Praça Virgínia Reis Tude no município de Camaçari/Ba. O MUNICÍPIO DE
CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público, que
transcorrido o prazo recursal e por não haver quaisquer manifestações ou protocolo de
interposição, CONVOCA neste momento, os interessados para Sessão de Abertura dos
Envelopes de Preços - cuja reunião dar-se-á dia 11 de novembro de 2019 horário das 09:00
hs - local: prédio (vermelho) auditório da Secretaria de Saúde / Educação - Centro
Administrativo

Camaçari, 6 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 28/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 028/2019. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de execução de obra de requalificação da Praça de Eventos e
campo Tudão de Abrantes, no município de Camaçari/BA. (conforme projeto básico,
Planilhas e demais anexas ao processo). Abertura: dia 10 de dezembro de 2019 Horário: às
09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Educação (prédio vermelho)
térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia. O Edital e demais anexos/Informações
estão disponíveis no site www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.:xxx (71) 3621-6879

Camaçari, 6 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019 - COMPEL

2ª Convocação de abertura envelope de preços Empresa: KS ARQUITETURA E CONST R U Ç ÃO
LT DA
Objeto: contratação de empresa de prestadora de serviços técnicos de arquitetura e
engenharia para elaboração do Projeto Executivo, visando a execução das obras da Vila dos
Esportes situada na confluência da Avenida Industrial com a rua do Estádio e sua
vizinhança no Município de Camaçari - Bahia. Tendo em vista o equivoco cometido por
parte dessa Comissão Permanente de Licitação - Compel, quando, em 23/10/2019,
PUBLICOU matéria divulgada no DOE e DOU convocando apenas a licitante L C N
ARQUITETURA EIRELI à abertura do envelope referente à proposta de preços e,
equivocadamente, deixou de convocar a empresa KS ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA ,
vez que a referida empresa também alcançou pontuação técnica suficiente para que fosse
convocada à abertura do seu envelope. Portanto, CONVOCA neste momento, todos os
interessados para abertura do Envelope de Proposta Preços da empresa KS ARQUITETURA
E CONSTRUÇÃO LTDA, cuja sessão acontecerá dia 11 de novembro de 2019 horário das
13:30 hs - Local: auditório da Secretaria de Saúde / Educação - (prédio vermelho) - Centro
Administrativo do Municipio

Camaçari, 6 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
requalificação da Praça do Campo do Mangueiral no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público, que de posse da documentação de Habilitação das empresas
participantes do certame, realizou sua análise interna, cujo julgamento e resultado foi
assim descrito / detalhado:

HABILITADAS: G 3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI; R C I CONSTRUÇÃO E MEIO
AMBIENTE LTDA; A J L CONSTRUÇÕES LTDA; SANTACRUZ ENGENHARIA LTDA e JOTA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - por terem cumprido todas as regras
editalicias. INABILITADA: L N Construtora Ltda - por não ter cumprido todas as regras
editalicias - veja relatório disponibilizado no Portal de Compras do Município. Publique-
se no Portal de Compras e D O E - abrindo-se o prazo recursal previsto em Lei.

Camaçari, 6 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício


		2019-11-07T09:54:44-0300




